PORTARIA Nº 002/2016.

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA
APURAR SUPOSTAS CONDUTAS INDEVI-
DAS DE PROFISSIONAL DO “PROGRAMA
MAIS MÉDICOS”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em
exercício da interinidade, no uso de suas atri-
buições legais, e ainda.

CONSIDERANDO as regras preconizadas na
Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC de
08 de julho do ano de 2013, em especial o que
dispõe o art. 27, parágrafo único.

CONSIDERANDO a existência de relatórios
que narram condutas indevidas por parte da
profissional integrante do “Programa Mais Mé-
dicos”

CONSIDERANDO a necessidade de apuração
dos fatos, inclusive, concedendo o sagrado di-
reito ao contraditório e ampla defesa.

RESOLVE:

Art. 1º Instituir COMISSÃO ESPECIAL que terá
como fito apurar possíveis condutas indevidas prati-
cadas no âmbito do exercício profissional médico da
senhora MARIA DE LOS ANGELES OLIVEIRI,
integrante do “Programa Mais Médico”.

Art. 2º Ficam nomeados os servidores SERGIO RI-
CARDO DE MEDEIROS SIQUEIRA, ERIANNA
YADJA LUCINA DE MACEDO e  ELIZABETE
MATIAS DA COSTA.

Parágrafo único: O Colegiado será presidido pela
integrante ELIZABETE MATIAS DA COSTA,  fi-
cando os demais na condição de membros.

Art. 3º Dê ciência do presente ato aos servidores ora
indicados para adoção das providencias necessárias
cabíveis.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 19 de janeiro de 2016.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretaria Municipal de Saúde em Exercício

OFÍCIO Nº 011/2016 - GP

 Macaíba/RN, 11 de janeiro de 2016.

Ilustríssimo Senhor
Eduardo José Gurgel Linhares
Gerente Banco do Brasil
Agência Macaíba
Macaíba-RN

Com o presente, informo que durante o período de 11 a
25 de janeiro de 2016, as movimentações bancárias dos
recursos financeiros oriundos do Fundo Municipal de
Saúde desta Prefeitura, serão de responsabilidades das
Servidoras GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SIL-
VA, inscrita no CPF nº 671.554.724-68 e ELIZABETE
MATIAS DA COSTA, inscrita no CPF nº 202.269.264-
00, com amplos poderes em conjunto, sendo a primeira
na condição de Gestora Interina da Secretaria Municipal
de Saúde, conforme Portarias nº 003 e 004/2016-GP pu-
blicadas no BOMM no dia 08 de janeiro de 2016.

Atenciosamente,

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 949 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 19 de janeiro de 2016

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA OFÍCIO

Espaço não
utilizado

Espaço não
utilizado

ANO VII – N° 949 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 19 de janeiro de 20162

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br